

<div></div>
بنگاه

نگاهی به اقدامات گسترده سازمان آتش‌نشانی اصفهان در راستای بهینه‌سازی تجهیزات و خدمات

ظرفیت اصفهان برای تبدیل شدن به برند ملی آتش‌نشانی و خدمات ایمنی



فعالیت‌های گسترده مدیریت شهری اصفهان به منظور افزایش توان خود در خدمات‌رسانی هنگام وقوع حادثه و برقراری ایمنی در شهر مؤید این نکته است که برندسازی آتش‌نشانی اصفهان در سطح کشور رویکردی آرمانی نیست و می‌توان بزودی شاهد تحقق آن بود. سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان به عنوان یکی از سازمان‌های کارآمد در کل کشور شناخته می‌شود. این سازمان توانسته است با مدیریت مناسب، دانش و تجربه بالا و همچنین به روزرسانی تجهیزات و امکانات خود در حوزه ایمنی، عملکردی قابل ملاحظه داشته و این امکان را داشته باشد که در وقوع حوادث ضمن پوشش شهر اصفهان و دیگر شهرهای استان، باری رسان دیگر شهرها نیز باشد.

به روزرسانی تجهیزات و افزایش امکانات ایمنی دستاوردها و اقدامات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان در طول یک سال با بهره‌برداری از امکانات و تجهیزات نو، رونمایی از خدمات جدید، برگزاری مانورها و حضور در نمایشگاه جامع مدیریت شهری قابل ارزیابی است. به عنوان مثال افتتاح نخستین آزمایشگاه علت‌یابی حریق غرب آسیا در اصفهان گویای افزایش توانمندی‌ها و توان رقابت در سطوح بین‌المللی است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه علت‌یابی یکی از اقدامات بسیار مهم و ضروری در روند بررسی حریق است، می‌گوید: علت‌یابی حریق تاکنون با تلاش کارشناسان و متخصصان برجسته سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان به صورت دقیق انجام می‌شد.

ابراهیم مطلبی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی علت‌یابی حریق برآن شدمیم تا نسبت به راه‌اندازی آزمایشگاه علت‌یابی حریق در اصفهان اقدام کنیم تا از این پس روند علت‌یابی علمی و دقیق‌تر از قبل انجام شود. او با بیان اینکه این طرح با مشارکت اساتید برجسته دانشگاه اصفهان انجام شده است، توضیح می‌دهد: خوشبختانه در حال حاضر آزمایشگاه علت‌یابی در اصفهان که نخستین آزمایشگاه علت‌یابی حریق غرب آسیا به شمار می‌رود، در حال فعالیت است.

او در ادامه با اشاره به دیگر اقدامات این سازمان برای افزایش تجهیزات و امکانات خود ر راستای ارتقای کمی و کیفی ضرب ایمنی، توضیح می‌دهد: سازمان آتش‌نشانی اصفهان از سگ‌های تجسس استفاده می‌کند و در این راستا ۴ قلاده سگ از نژادهای «مالینویز» و «ژرمن شیرد» در ایستگاه شماره ۱۰ آتش‌نشانی تحت آموزش قرار دارند امیدواریم بتوانیم از این سگ‌ها در حوادث، ریزش آوار و محبوس‌شدگی امداد خواهان استفاده کنیم.

ظرفیت اصفهان برای برند شدن در سطح ملی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به رونمایی از موتورسیکلت‌های مجهز اطفای حریق آتش‌نشانی به عنوان دیگر ظرفیت‌های اصفهان در حوزه ایمنی می‌گوید: موتور سیکلت‌های جدید این سازمان حاصل ۲ کیسپول، یک دستگه‌های خاموش‌کننده (AFT) کوله پشتی و تجهیزات نجات و برش است و این موتورسیکلت‌های نجات می‌توانند در معابر باریک همچون بازارو یا در شرایط ترافیک مزود استفاده قرار گیرد تا هرچه سریع‌تر به محل حادثه برسیم.

او با اشاره به توانمندی این سازمان در ارتقای امکانات و توان منابع انسانی خود اضافه می‌کند: معتمد سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان می‌تواند در کشور برند باشد.

ضرب‌الاجل دادگستری خراسان شمالی برای تأمین آب شرب عاجرم

بجنورد - رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: شرکت آب‌وفاضلاب استان باید تا یک ماه دیگر آب شرب شهروندان شهرستان عاجرم را تأمین کند.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام رضا براتی‌زاده با اشاره به گزارش دادستان عمومی و انقلاب عاجرم در خصوص ضرورت رفع مشکلات، ساماندهی و ترمیم منابع تأمین و خطوط انتقال آب شرب این شهرستان از ورود و پیگیری دستگاه قضایی استان در راستای صیانت از حقوق عامه خبر داد. وی اظهار کرد: سیلاب مخرب اردیبهشت‌ماه امسال خسارات متعددی به زیرساخت‌های این شهرستان از جمله منابع تأمین و خطوط انتقال آب از قنات تنگه گزی به مخزن شهروارد کرد و حفر چند حلقه چاه به‌عنوان منابع جایگزین در دستور کار قرار گرفت اما این پیش‌بینی ارقام نتوانست از لحاظ کمی و کیفی پاسخگوی نیاز این شهرستان باشد.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی بیان کرد:

اکنون با هدررفت منابع تأمین اولیه آب حاصل از قنات تنگه گزی که در گذشته با دبی حدود ۶ لیتر در ثانیه پاسخگوی نیاز این شهرستان بود، انتظار می‌رود مسئولان مربوطه هر چه سریع‌تر نسبت به ساماندهی و ترمیم خطوط انتقال آب اقدام کنند.

ایران زمین

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۲۷۸



روزانه ۳ هزار تن و در پیک سفر ۶ هزار تن زباله در استان مازندران تولید می‌شود

پیشرفت ۹۰ درصدی نیروگاه زباله‌سوز ساری

گزارش
بیانامیرعظیمی
<i>خبرنگار</i>

عملیات ساخت نیروگاه زباله‌سوز ساری که از ۱۴ سال پیش کلید خورده و قرار بود معضل حمل‌ زباله‌های استان مازندران به دیگر مناطق و مشکلات زیست محیطی در منطقه را برطرف کند، با حمایت مسئولان دولت سیزدهم و ورود جهادی بسیج سازندگی از وضعیت رکود خارج شده و روند اجرایی آن در آستانه دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان مازندران، روی ریل تکمیل قرار گرفته است. پروژه‌ای که در کنار مدیریت پسماند، سالانه چندین هزار مگاوات برق تولید کرده و با اجرای آن، بخش زیادی از دلواپسی‌های شهروندان برطرف می‌شود. آنگونه که فرماندار ساری به «ایران» می‌گوید در حال حاضر این نیروگاه در بخش ۹۵ درصد و نصب تجهیزات ۷۹ درصد پیشرفت و نصب تجهیزات ۷۹ درصد پیشرفت

داشته و تأمین منابع مالی مورد نیاز به میزان ۱۵۰ میلیارد تومان و تکمیل بهره‌برداری آن تا ایام الله دهه فجر سال جاری، در اولویت مسئولان دولتی این استان قرار دارد.

طبق گزارش‌های رسمی، به طور میانگین روزانه ۳ هزار تن زباله در استان مازندران تولید می‌شود که در پیک سفر این رقم حتی ۲ برابر شده می‌شود. زباله‌ها و پسماندهایی که با ورود گردشگران و مسافران افزایش مصوبات سفر جهت احداث نیروگاه زباله‌سوز در استان‌های شمالی مبلغ ۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات داده‌شد.»
مسئولان به‌دلیل مشکلات اجتماعی، بهداشتی و زیست محیطی ناشی از معضل زباله و به منظور مدیریت پسماند، شهرستان ساری، پروژه احداث نیروگاه زباله‌سوز با هدف مدیریت ۴۵۰ تن زباله در روز به روش سوزاندن و تولید برق مورد تصویب و عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۹۱ با انعقاد قرارداد مشارکت با شرکت تدبیر، توسعه، سلامت (T.T.S) جهت احداث نیروگاه مذکور در زمینی به

۴هکتار آغاز گردید.»

پسماند و شیوه تهیه طرح جامع پسماند، طرح جامع مدیریت پسماند شهرستان ساری در سال ۱۳۸۸ تهیه و مورد تصویب کارگروه پسماند استان قرار گرفت. در طرح جامع پسماند شهر ساری نیروگاه زباله‌سوز به عنوان گزینه دارای اولویت معرفی گردید. فرماندار ساری می‌افزاید: «به منظور تأمین مالی طرح، در سفر استانی رئیس دولت دهم به استان مازندران در تاریخ ۱۳/۱۲/۱۳۸۹ به عنوان یکی از مصوبات سفر جهت احداث نیروگاه زباله‌سوز در استان‌های شمالی اعتبارات ۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ستاد بحران مصوب گردید. متعاقب آن بدلیل مشکلات اجتماعی، بهداشتی و زیست محیطی ناشی از معضل زباله و به منظور مدیریت پسماند، شهرستان ساری، پروژه احداث نیروگاه زباله‌سوز با هدف مدیریت ۴۵۰ تن زباله در روز به روش سوزاندن و تولید برق مورد تصویب و عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۹۱ با انعقاد قرارداد مشارکت با شرکت تدبیر، توسعه، سلامت (T.T.S) جهت احداث نیروگاه مذکور در زمینی به

مساحت ۴ هکتار آغاز گردید.»
تزییق اعتبارات
وی تصریح می‌کند: «پس از شروع عملیات اجرایی تا اسفندماه سال ۱۴۰۰ و قبل از سفر آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور محترم و اعضای محترم هیأت دولت به استان، پیشرفت پروژه در بخش انبیه ۴۰ درصد و نصب تجهیزات ۶۵ درصد بود که پس از بازدید رئیس جمهور محترم از پروژه و دستور ایشان به منظور تأمین منابع مالی مورد نیاز، اعتباری به مبلغ ۲۸۶ میلیارد تومان از اسفند ۱۴۰۰ تاکنون تخصیص داده‌شد.»

تکمیل پروژه تا دهه فجر

طبق گفته این مقام مسئول، «با انتخاب بسیج سازندگی به عنوان پیمانکار جدید در بخش انبیه و پیگیری‌های مکرر استاندار محترم و فرمانداری، پروژه در بخش انبیه ۹۲ درصد، ورود تجهیزات ۸۵ درصد و نصب تجهیزات ۷۹ درصد پیشرفت کرد.»

فرماندار ساری در آخری می‌افزاید: «با توجه به استمرار مشکلات در حوزه مدیریت پسماند در شهرستان

۹۳

در حال حاضر نیروگاه زباله‌سوز ساری در بخش انبیه ۹۲ درصد، ورود تجهیزات ۸۵ درصد و نصب تجهیزات ۷۹ درصد پیشرفت داشته و تأمین منابع مالی مورد نیاز به میزان ۱۵۰ میلیارد تومان و تکمیل بهره‌برداری آن تا ایام الله دهه فجر سال جاری، در اولویت کاری مسئولان دولتی این استان قرار دارد



اولویت اصلی فرمانداری شهرستان ساری برای تأمین منابع مالی مورد نیاز به میزان ۱۵۰ میلیارد تومان و تکمیل بهره‌برداری از پروژه تا ایام‌الله دهه فجر سال جاری می‌باشد.»

مدیریت پسماند و زباله

در همین حال «محمدحسین قبادی» شهردار ساری، نیروگاه زباله‌سوز ساری با ظرفیت ۴۵۰ تن را یکی از طرح‌های مهم استان مازندران معرفی کرده و به «ایران» می‌گوید: «این پروژه کمک بزرگی به حفظ محیط زیست و ساماندهی وضعیت زباله در شهر زیبای ساری خواهد کرد. طرحی که چند شهردار، فرماندار و استاندار را به خود دیده است. رئیس‌جمهور در نخستین سفر استانی به مازندران (۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰) در بازدید از این پروژه دستور داد تا تکلیف آن زودتر مشخص شود.»

وی می‌افزاید: «در آستانه دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران، پیگیری‌های مربوط به طرح در شهرداری استان تشدید شده و استاندار مازندران نیز همراهی خوبی را در این زمینه بعمل آورده است.»

حل مشکلات زیست محیطی

قبادی با اشاره به اینکه ساخت نیروگاه زباله‌سوز به‌گام آخر نزدیک شده است، از پیگیری‌های استاندار مازندران، معاونت عمرانی و فرماندار ساری به سبب تلاش‌های مضاعف در یک سال اخیر جهت پیشرفت این طرح مهم که در سطح کلان و ملی مورد توجه است، قدردانی کرده و می‌گوید: «با ورود نماینده عالی دولت در استان و فرماندار ساری این طرح با گام‌های بزرگ‌تر در مسیر این طرح استان خواهیم بود.»



با تکمیل نیروگاه علاوه بر حل مشکلات زیست محیطی، هزینه‌های هنگفت شهرداری ساری جهت حمل زباله به مناطق اطراف (ماهانه بالغ ۱۰ میلیارد تومان) حذف شده و این هزینه صرف عمران و آبادی شهر خواهد شد

گردوغبار در مراکز استان‌های خراسان شمالی و رضوی

آلایندگی هوای بجنورد به مرز «خطرناک» رسید

ایران زمین - روز گذشته بار دیگر برای چندمین بارمتوالی در سال جاری، گرد و غبار آسمان استان های خراسان رضوی و خراسان شمالی تاریه و تار کرد و بسیاری از شهرستان ها را به تعطیلی کشاند . البته در این میان وضعیت هوای بجنورد بسیار حاد تر بود و هوای این شهرستان با ثبت عدد ۵۰۰ که بالاترین حد قابل سنجش است در وضعیت خطرناک قرار گرفت.

بر اساس گفته کارشناسان، فعالیت کارخانه های سنگ شکن، آسفالت و دیگر واحدهای آلاینده از مهمترین عوامل ایجاد گرد و غبار در این شهرستان است .از سوی دیگر ریزگردهای مهمان از بیابان قره قوم ترکمنستان هم به‌چالش اصلی هوای استان های شرقی و شمال شرقی ایران تبدیل شده است.

«مهری هاشمی دوبین، رئیس اداره پیش‌بینی هواشناسی خراسان شمالی در این باره اظهار داشت: موقعیت جغرافیایی شهر بجنورد و وجود کوه در اطراف شهر، همچنین پایین بودن ارتفاع محل قرارگیری شهر نسبت به مناطق اطرافش، شرایطی را فراهم کرده است که باعث ماندگاری بیشتر هوا در سطح شهری شود.

وی ادامه داد: کاهش بارندگی و خشکسالی سال‌های اخیر، باعث تغییر در بافت خاک و کاهش پوشش گیاهی شده که با وزش باد، پدیده گرد و غبار به وجود می‌آید. همچنین در قسمت‌های بیابانی جنوب استان شاهد برخاستن گرد و غبار هستیم اما بیشترین سهم در به وجود آمدن این پدیده، دشت قره قوم در کشور همسایه ترکمنستان است.

شرایط اضطراری گرد و غبار در مشهد

«مهدی اله‌پور» مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی هم از وقوع شرایط اضطرار پدیده گرد و غبار در این استان خبر داد و اظهار داشت: نظر به اعلام وضعیت هشدار نارنجی از سوی اداره کل هواشناسی استان مبینی برناسالم شدن هوا در مشهد و دیگر شهرستان‌های استان پر ائر کرد و غبار روز گذشته فعالیت تمام مراکز آموزشی و نیز فعالیت‌های ورزشی در مشهد تعطیل شد.

دبیر کارگروه مدیریت وقوع شرایط اضطرار پدیده گرد و غبار استان افزود: توصیه می‌شود شهروندان علاوه بر رعایت بحث حفاظت فردی و استفاده از ماسک با محدود کردن یا حذف تردهای غیرضروری در سطح فضای باز و حتی تردد با وسیله نقلیه شخصی در پیشگیری از درگیر شدن با پیامدهای پدیده گرد و غبار همراهی کنند.

اله‌پور تأکید کرد: جلوگیری از تردد افراد دارای بیماری زمینهای تنفسی و قلبی، کودکان، افراد سالخورده، مادران باردار و افراد دچار حساسیت‌های پوستی در سطح شهر به شدت توصیه می‌شود و آنان باید پدیده‌های پوستی در سطح شهر به شدت توصیه می‌شود و آنان دیگری موکل کنند. همچنین فرمانداران شهرستان‌ها در خصوص تشکیل جلسات شرایط اضطرار و اتخاذ تصمیمات لازم اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه های اجرایی مکلف به اطلاع‌رسانی صحیح به مجموعه کارکنان و زیر مجموعه های مدیریتی و نظارت بر اجرای صحیح موضوع هستند. اعلام این مصوبات به منزله ابلاغ رسمی به کلیه دستگاه ها و نهاد هاست.

ایران

Iran Daily Newspaper